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Zacisk linowy

Przedmiotem wynalazku jest zacisk linowy stosowany jako zabezpieczenie przed upadkiem pracowników
zatrudnionych przy robotach prowadzonych na wysokości.

Dotychczas znane i powszechnie stosowane uchwyty linowe do zabezpieczenia przed upadkiem pracowni-
ków pracujących na wysokości wykonane są w postaci tu lei z podporami dla osi, na której obraca się
dwuramieniem dźwignia, przy czym w ścianach tulei pomiędzy podporami na przeciw wewnętrznego ramienia
dźwigni są wycięte prostokątne otwory, a zewnętrzne ramię dźwigni jest połączone z tuleją sprężyną umocowa¬
ną do tulei poniżej podpór. Uchwyt mocowany jest na linie, a wstępny nacisk uzyskuje się przez działanie
sprężyny na zewnętrzne ramię dźwigni i spowodowanie przez to nacisku wewnętrznego ramienia dźwigni na linę
przyciskaną przez to ramię do ściany tulei i wypychanie liny w otwór wycięty naprzeciw wewnętrznego ramienia
dźwigni. Zewnętrzne ramię dźwigni jest połączone z pasem bezpieczeństwa pracownika, tak, że w przypadku
jego upadku następuje natychmiastowe silne zamocowanie uchytu na linie przez oddziaływanie ciężarem
pracownika, podobnie do oddziaływania sprężyny występnie mocującej uchwyt.

Istota rozwiązania według wynalazku polega na opracowaniu zacisku linowego wykonanego jako obejma
w postaci sercówki, na której prowadzeniach umieszczone są przesuwnie szczęki klinowe, zaopatrzone w skośne
nacięcia, podtrzymywane sprężnymi nawiniętyini na sworzniach osadzonych jednym końcem na podporach
przytwierdzonych do obejmy, a drugim końcem umieszczone w otworach wydrążonych w szczękach, przy czym
otwory wydrążone są równolegle do prowadzeń szczęk połączonych układem cięgieł zakończonych poprzeczką.
Wstępne zamocowanie zacisku na linie uzyskuje się poprzez działanie sprężyny na powierzchnię szczęk leżącą
naprzeciw kąta zbieżności i spowodowanie przez to nacisku skośnych nacięć pochylni szczęk do liny.

Wykonanie zacisku linowego według wynalazku nie jest skomplikowane, a jego sprawne użytkowanie jest
łatwe, gdyż wymaga jedynie dociśnięcia szczęk do liny w czasie pracy i zluzowania nacisku szczęk na linę
w czasie przerwy potrzebnej na przykład na przesuwanie zacisku po linie.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przykładzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1 przedsta¬
wia zacisk linowy po zdjęciu blachy osłonowej w widoku pionowym i w częściowym przekroju pionowym,
a fig. 2 — ten sam zacisk w przekroju poziomym.
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Jak pokazano na załączonych rysunkach zacisk linowy wykonany według wynalazku z metalowej obejmy
1 ma postać sercówki, która posiada w górnej części wykonane prowadzenia 3, na których ma umieszczone
przesuwnie dwie szczęki 2 w kształcie klina zaopatrzone na powierzchni pochyłej w skośne nacięcia 6. Szczęki 2
podtrzymywane są dwoma sprężynami 4 nawiniętymi na dwa sworznie 5, które jednym końcem są osadzone na
dwóch podpórkach 8 przytwierdzonych od strony wewnętrznej do obwodu obejmy 1, a drugim końcemwchodzą
do otworów 7 wydrążonych w szczękach 2 równolegle do prowadzeń 3. Ponadto szczęki 2 połączone są
przegubowo ze sobą cięgłem 12 ustalającym ich wzajemne położenie i cięgłami 10 z poprzeczką 11 umożliwiają¬
cą ich równomierne przesuwanie po prowadzeniach 3. Obejma 1 na obwodzie od strony zewnętrznej jest
zaopatrzona w śruby dwustronne 13 do których przymocowane zostały z przodu i z tyłu blachy osłonowe 14
stanowiące jednocześnie ściągi górne obejmy 1, uzupełnione ściągiem śrubowym 9 umieszconym poniżej
poprzeczki 11f a stanowiącym również uchwyt na rękę potrzebny przy luzowaniu szczęk 2 zaciśniętych na linie
15.

Lina 15 wprowadzona między szczęki 2 zacisku linowego zostaje zaciśnięta siłą rozciągającej się sprężyny
4. W chwili upadku pracownika którego pas bezpieczeństwa przez linkę pomocniczą połączony jest z obejmą 1
następuje wbicie się skośnych nacięć 6 szczęk 2 w linę 15 i mocne zakleszczenie zacisku spowodowane
oddziaływaniem ciężaru upadającego pracownika. Zmiana zamocowania zacisku na linie 15 następuje po
odciągnięciu poprzeczki 11 powodująca równomierne przesunięcie obu szczęk 2 po prowadzeniach 3 obejmy 1,
na skutek czego następuje zwolnienie nacisku szczęk 2 na linę 15.

Przeprowadzone próby potwierdziły możliwość szerokiego zastosowania zacisku linowego według wyna¬
lazku, zwłaszcza do robót konserwacyjnych prowadzonych na wysokości, na przykład przy konserwacji
konstrukcji stalowych.

Zastrzeżenie patentowe

Zacisk linowy, znamienny tym, że stanowi go obejma (i) w postaci sercówki z prowadzeniami (3)
na których umieszczone są przesuwnie szczęki klinowe (2), zaopatrzone w skośne nacięcia (6), podtrzymywane
sprężynami (4), nawiniętymi na sworzniach (5), osadzonych jednym końcem na podpórkach (8) przytwierdzo¬
nych do obejmy (1), a drugim końcem umieszczone w otworach (7) wydrążonych w szczękach (2), przy czym
otwory (7) wydrążone są równolegle do prowadzeń (3) szczęk (2) połączonych układem cięgieł (10) i (12)
zakończonych poprzeczką (11).
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Fig. 2


	PL83737B2
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


